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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL

DREJTORI EKZEKUTIV
Nr. §90/ prot. Tirang, mé95 .06 .2020
/L
VENDIM
Nr. o€ ,daté Q5 o8 .2020

PER DHENIEN E PERJASHTIMIT PER TRANSPORTIN E MALLRAVE
NE KABINEN E PASAGJEREVE GJATE PANDEMISE COVID-19

Né mbéshtetje té nenit 13, pika g, té Ligjit Nr. 10 233, dat€ 11.2.2010 “Pér Autoritetin e Aviacionit
Civil”, i ndryshuar, dhe n€ zbatim t& Ligjit Nr. 10040 “Pér Kodin Ajror t& Republikés sé&
Shqipérisé”, i ndryshuar, Nenit 14 t& Urdhérit t€ Ministrit Nr.3, daté 07.02.2011 “Pér Rregullat e
Pérbashkéta né Fushén e Aviacionit Civil, i ndryshuar”, Vendimin e AAC Nr.23 daté 12.06.2020
“Manuali Udh&zues pér Transportin e Ngarkesave né Kabinén e Pasagjeréve”, daté duke analizuar
rrethanat dhe situatén e krijuar nga pandemia e Covid-19:

VENDOSA:

1. Dhénien e pérjashtimit “Pér transportin e mallrave né kabinén e pasagjerve gjaté
pandemis¢ COVID-19” deri né 31 Tetor 2020, nga paragrafet ¢ CAT.IDE.A.100,
CAT.OP.MPA.160 t&€ Urdhérit té€ Ministrit Nr. 59/2020, 21.A.181 t€ Urdhérit t€ Ministrit
Nr. 326/2019, M.A.304, M.A.501 M.A.902(b)(2) dhe M.A.902(b)(5) té Urdhérit té
Ministrit Nr. 167/2020 pér komponentét/pjesét qé kané t€ béjné me fiksimin/siguriné e
mallrave gjaté transportit n€ kabin€ dhe modifikimi/riparimi i tyre.

2. Ky pérjashtim zbatohet pér “Air Albania” sh.p.k

3. Ky pérjashtim éshté subjekt i kushteve té:
- Zbatimit t€ Vendimit t¢ AAC Nr.23, daté 12.06.2020, “Manuali Udh&zues pér
Transportin e Ngarkesave né Kabinén e Pasagjeréve”
- Zbatimit t8 masave mitiguese t€ nxjera nga operatori dhe t€ pranuara nga Autoriteti i
Aviacionit Civil,;
- “Air Albania” sh.p.k. do té njoftojé Autoritetin e Aviacionit Civil té paktén 48 oré
pérpara nisjes/uljes n& Aeroportin “Néné Tereza”
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. Ky pérjashtim éshté né fuqi deri né€ dat€ 31.10.2020 né 23:59
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